
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

Scuola sec. di 1° gr. "Panzini" 

P.za Gramsci 3/4 

47921 Rimini 

Tel. 0541 782375 fax 784796 

Scuola primaria "E. De Amicis" 

Via Crispi 101 

47923 Rimini 

Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "L. Ferrari" 

Via Gambalunga 106 

47921 Rimini 

Tel. 0541 22611 fax 24535 

Scuola primaria "Griffa" 

Via M. Griffa 18 

47921 Rimini 

Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 

Via Covignano 13 

47923 Rimini 

Tel. 0541 784144 

 
Pag. 1 di 2 

\\SERVER_IC\Lavoro\11 progetti\01 Progetti dal 2019 nuova classificazione\P02.01 Progetti vari in ambito umanistico\3 Cardo e Decumano\as 2021-22\16 DETERMINA MATERIALE DI FACILE CONSUMO.doc 

Prot. Vedi segnatura                                Rimini, vedi segnatura 

 

La presente determina annulla e sostituisce la presedente avente prot. n.10009 del 17/06/2022 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per acquisto materiali di facile consumo di cui al progetto  “Scuola e Territorio: Cardo e 

Decumano per una Civitas inclusiva – Piani di zona 2018/20 – Piano attuativo annuale 2021. 

CIG: ZC336D8598 

 

 

VISTO  L’ACCORDO DI RETE tra scuole del Comune di Rimini prot.0001712 del 22/10/2021  Progetto “Scuola e 

Territorio: Cardo e Decumano per una Civitas inclusiva – Piani di zona 2018/20 – Piano attuativo annuale 

2021–– capofila C.P.I.A. 1Rimini 

 

VISTO  IL FINANZIAMENTO stanziato dal Comune di Rimini per  complessivi € 12.600,00 al progetto di cui sopra 

da erogare, suddivisi, alle nove Istituzioni scolastiche  componenti la rete, come da tabella A del medesimo 

accordo di rete prot. 0323918/2021  del 13/10/2021- nella parte relativa all’IC Centro storico per € 1.500,00; 

 

VISTO    che il  Progetto “Scuola e Territorio: Cardo e Decumano per una Civitas inclusiva – Piani di zona 2018/20 – 

Piano attuativo annuale 2021-  è previsto nel capitolo di spesa P.02.01 per l’importo di complessivi  €  

3.000,000 di cui a carico del Comune di Rimini € 1.500,00 come da nota comunale prot. 0269087/2019 del 

03/10/2019; 

 

VISTA  L’azione prevista per l’I.C. Centro Storico, come riportato nel prospetto del progetto aggiornato: Scheda 12 - 

SOSTEGNO ALL’INCLUSIONE DELLE PERSONE STRANIERE NEO -ARRIVATE Sostenere i percorsi di 

inclusione sociale della popolazione straniera, in particolare verso le persone neo arrivate al fine di rispondere a 

particolari bisogni (lingua italiana, mediazione, orientamento al territorio e alla normativa);  

 

VERIFICATA la necessità di acquistare materiale di facile consumo per dare sostegno all’inclusione delle persone straniere neo 

arrivate. 

 

VISTO   il DM 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente le “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

               diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

 regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO               il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle   

               dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO                 il D.P.R.  N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

VISTA                   l’approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2022- Delibera del C.D.I.  n. 81 del 22/12/2021; 

 
VISTO   il D. Lgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e il correttivo D. Lgs 56/2017 e in particolare: 

   l’articolo 30 che prevede che nell’affidamento degli appalti le stazioni appaltanti sono tenute al 

rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità nonché 

pubblicità; 

 l’art. 32, comma 2, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 l’art. 80 relativo ai motivi di esclusione degli operatori economici dalle procedure; 

Firmato digitalmente dal D.S. LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0010183 - 22/06/2022 - II.5 - I



     

Pag.2 di 2 

VISTE    le linee guida n. 4 di attuazione del D.lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., in particolare all’art 3.7; 

CONSIDERATO    che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 

VISTA la delibera n. 72 del 18/12/2018 determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale inerente gli affidamenti 

diretti di lavori, servizi e forniture (art. 45 lettera A D.I. 129/2018); 

 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di            

                              Istituto con delibera n. 91 del 25/06/2019;  

 

VISTO   il D.L. 32/2019 convertito con modifiche della legge 14/06/2019 n. 55; 

VERIFICATO  che, relativamente ai prodotti di cui trattasi, non ci sono “convenzioni attive” sulla piattaforma CONSIP s.p.a.; 

-  
VISTE          le linee guida n. 4 di attuazione del D. Lgs 50/2016 aggiornate al D. Lgs 56 del 19/04/2017 e successive          

integrazioni e modificazioni 

 

 

VERIFICATA la congruità dei prezzi  proposti dalla  “CARTOLIBRERIA DUOMO DI VECCHIETTI PATRIZIA ” PIAZZETTA 

GAIANA, 3 47921 RIMINI (RN– c.f. VCCPRZ61A58H294G  come da preventivo assunto a protocollo con il n. 10157 del 

21/06/2022. 

 

DATO ATTO CHE: 

-              la presente procedura non comporta l'obbligo di riportare sugli ordinativi di pagamento il CUP  

-             l’importo presunto del servizio non comporta il versamento del contributo all’ANAC; 

-             La spesa presunta è € 340,67 iva esclusa; 

                    è stato acquisito il CIG: ZC336D8598 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n.56/2017 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 L’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2  del D. L.vo n. 50 del 18/04/2016 per l’acquisto di materiale di facile 

consumo alla CARTOLIBRERIA DUOMO DI VECCHIETTI PATRIZIA ” PIAZZETTA GAIANA, 3 47921 RIMINI 

(RN– c.f. VCCPRZ61A58H294G. 

   Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

 Accertata che sussiste la copertura finanziaria 

 imputandola al Progetto:  P02.01 progetti vari in ambito  sociale e umanistico –tipo spesa: 02/01/002 cancelleria € 415,61 

iva compresa .                                                                                                                                                

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lorella Camporesi 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente dal D.S. LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0010183 - 22/06/2022 - II.5 - I


		2022-06-22T10:45:43+0200
	LORELLA CAMPORESI




